

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 21 grudnia 2012 do 31 stycznia 2013 roku. Z ważniejszych rozpatrywanych spraw należy wymienić:

1. Nietypowo dzisiejsze wystąpienie rozpocznę od refleksji. Chciałbym wspomnieć z tego miejsca człowieka, który tak jak my zasiadał na tej sali, który był radnym, zawodowo nauczycielem i wychowawcą, kierownikiem gminnej jednostki, a tak po prostu człowiekiem wrażliwym na niedolę bliźniego.

Pan Kazimierz Porczak zmarł 11 stycznia 2013 roku pozostawiając po sobie wdzięczność, wspomnienia i kawał dobrej roboty, którą z mozołem każdego dnia wykonywał. Chciałbym wspomnieć o człowieku, dzięki któremu zaczęto głośno mówić o niepełnosprawności o pomocy ludziom, którzy jej potrzebują.

Wspominając o panu Kazimierzu powinniśmy pamiętać, że człowiek nie jest stworzony na łyzy i uśmiechy, ale dla dobra bliźnich swoich - ludzi.”

Pan Kazimierz Porczak kochał ludzi i umiał do nich wyciągnąć w potrzebie pomocną dłoń.

Cześć Jego Pamięci.

2. W roku 2013 gmina Prudnik w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu dofinansowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku będzie organizatorem prac interwencyjnych, robót publicznych i staży. Projekt obejmuje zatrudnienie osób przy

pracach remontowych budynków gminnych w Zarządzie Budynków Komunalnych oraz przy robotach remontowych dróg gminnych i wewnętrznych. Ogółem w okresie od 01.02.2013r. do 15.10.2013r. w ramach prac interwencyjnych zatrudnionych zostanie 16 osób, natomiast w ramach robót publicznych 20 osób. Wśród osób skierowanych z Urzędu Pracy znajdują się również pracownicy z wymaganymi uprawnieniami do prowadzenia brygad. Ponadto w ramach staży w Urzędzie Miejskim w Prudniku planujemy uruchomić około 10 stanowisk pracy. Również w 2013 roku Gmina Prudnik jest organizatorem prac społecznie użytecznych dla 65 osób w każdym miesiącu.

3. W związku z decyzją Dyrektora Opolskiego Oddziału Regionalnego dot. zmiany siedziby Biura Powiatowego z Prudnika do miejscowości Biała, zwróciłem się do Dyrekcji Agencji w Warszawie, przedstawiciela Opolskiej Izby Rolniczej oraz Posła na Sejm pana Leszka Korzeniowskiego o podjęcie kroków mających na celu wstrzymanie podjętych działań, a przede wszystkim sprawdzenie ich celowości i wpływu na obsługę rolników z Powiatu Prudnickiego.

Uważam, że w relacjach pomiędzy samorządem, a Agencją państwową jest miejsce na wspólną analizę sytuacji i znalezienie najlepszego rozwiązania. Informuję, że o problemie siedziby Agencji rozmawiałem dwukrotnie z władzami Oddziału wykazując dobrą wolę w tym zakresie.

Wiem również, że propozycję nowej siedziby - kosztem warunków pracy pracowników Starostwa - przedłożył Oddziałowi w Opolu Starosta Prudnicki Pan Radosław Roszkowski.

Uważam, że władze Opolskiego Oddziału nie przewidziały wszystkich skutków tej decyzji i ewentualnych utrudnień z tym związanych. Przypomnę tylko, że to miasto Prudnik jest siedzibą Powiatu Prudnickiego i jest najlepiej skomunikowane z pozostałymi jego miejscowościami. To w Prudniku znajdują się wszystkie zasoby związane z funkcjonowaniem administracji powiatowej w tym zasoby geodezyjne, biuro notarialne, sąd itp.

Przypomnę, że Gmina Prudnik wynajęła w 2002 roku Agencji wyremontowane pomieszczenia Ratusza. Łączna powierzchnia, którą zajmuje prudnicki oddział Agencji wynosi 289 m², w tym: 7 pomieszczeń biurowych 219,73 m², korytarz 44,68 m², ubikacja 6m², pomieszczenie magazynowe 18,82 m².

Deklarowałem również dołączenie dodatkowych pomieszczeń na parterze, które w tym roku opuści Euroregion Pradziad, a których łączna powierzchnia wynosi 70,54m².

Z tego co jest mi wiadome w Białej - gminna jednostka wybuduje dla Agencji obiekt oddając pomieszczenia biurowe pod klucz.

4. W dniu 21 stycznia 2013 roku uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami organizacji zrzeszających prudnickich seniorów oraz parlamentarzystami Panią Janiną Okrągłą i Ryszardem Gallą w obradach tzw. okrągłego stołu nt. sytuacji seniorów w naszej Gminie.

Ta cenna inicjatywa pozwoliła mi na przedstawienie inicjatyw, których wdrażanie chciałbym rozpocząć jeszcze w bieżącym roku.

I tak, proponuję:

- powołanie Prudnickiej Rady Seniorów jako przedstawiciela organizacji reprezentujących środowiska seniorów, emerytów, rencistów oraz instytucji realizujących na ich rzecz zadania. Celem działania Rady będzie integracja i wspieranie środowiska seniorów oraz reprezentowanie zbiorowych interesów tej grupy na zewnątrz.

Do zadań Rady należeć będzie m.in. inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów oraz do pełnego zaspokojenia potrzeb tej grupy społecznej, podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu ludzi starszych na rzecz inicjatyw środowiskowych, w tym w zakresie kultury i edukacji, opiniowanie lokalnych rozwiązań prawnych dotyczących sytuacji seniorów, doradztwo w zakresie zabezpieczenia społecznego, opieki zdrowotnej, pomocy socjalnej i usług opiekuńczych. Szczegóły funkcjonowania oraz zasady na jakich będzie działać rada określę w swoim Zarządzeniu.

- rozpocząć prace nad programem określającym sytuację seniorów w naszej gminie i w konsekwencji wypracowanie strategii na lata przyszłe adresowanej do tej grupy społecznej. Zależy mi, aby w tym dokumencie nie zapomnieć o seniorach z terenu naszych wsi.

- zagwarantować seniorom zwiększony dostęp do usług publicznych, dóbr kultury, imprez sportowych . Pierwszą zapowiedzią od 15 lutego jest udostępnienie w wyznaczone dni w godzinach dopołudniowych

krytej pływalni przy ulicy Parkowej dla wszystkich chętnych seniorów przy symbolicznej odpłatności 1 zł od uprawnionej osoby.

- wspólnie z Uniwersytetem III wieku „Pokolenia” planujemy ogłoszenie konkursu, którego celem będzie wskazywanie w naszym środowisku placówek i instytucji przyjaznych seniorom. Placówki te będą uzyskiwać certyfikaty wskazujące fakt posiadania tytułu.

5. Zgodnie z zadaniami ujętymi do realizacji w budżecie Gminy na 2013 rok przeprowadzono lub wdrożono następujące procedury przetargowe:

1). rozstrzygnięto przetarg na usługi edukacyjne w ramach projektu Indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik-zajęcia terapeutyczne muzykoterapia. W dniu 2.01.2013 podpisano 2 umowy na kwoty 1 800,00 zł, Grażyną Kunka z Trzebiny i Jolantą Mokrzycką z Prudnika.

2). drugi raz ogłoszono przetarg na usługi edukacyjne w ramach projektu indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik-zajęcia terapeutyczne dogoterapia. Otwarcie ofert odbyło się 17.01.2013 r. Trwa procedura sprawdzania ofert.

3). ogłoszono przetarg na usługi edukacyjne w ramach projektu indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik-zajęcia psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej. Otwarcie ofert odbyło się w dniu 20.12.2012 r. Rozstrzygnięto przetarg. W dniu 3.01.2013 r. podpisano umowę z Krystyną Trentkiewicz z Prudnika. Kwota umowy 1 800,00 zł

4). rozstrzygnięto przetarg na doposażenie bazy dydaktycznej szkół w ramach projektu indywidualizacja kształcenia w klasach I-III w Gminie Prudnik – meble szkolne. W dniu 30.01.2013 r. będzie podpisana umowa z Pasja Sport Błażej Walczak z Gliwic. Kwota umowy 11 384,88 zł.

5). ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na wyjazdy edukacyjne w ramach projektu: Równym Krokiem. W dniu 06.02.2013 r. będzie podpisana umowa z Biuro Turystyki Rodzinnej Gold Tour C.A. Rutkowska spółka jawna 48-200 Prudnik ul. Batorego 12A. Kwota umowy 36 150,00 zł.

6). ogłoszono przetarg na dostawę artykułów biurowych, papieru kserograficznego oraz tonerów dla Urzędu Miejskiego w Prudniku. Trwa procedura sprawdzania ofert.

7). ogłoszono przetarg na dostawę materiałów opałowch dla jednostek budżetowych Urzędu Miejskiego w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 4.02.2013 r.

8). ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz profilaktycznej działalności informacyjnej na rok 2013. Termin składania ofert 6.02.2013 r.

6. 9 stycznia 2013 r. w sali Filharmonii Opolskiej odbyło się uroczyste wręczenia Laurów Umiejętności i Kompetencji 2012. Po raz trzynasty Opolska Izba Gospodarcza nagrodziła firmy, instytucje i menedżerów Srebrnymi, Złotymi i Platynowymi Laurami.

Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii *Kultura* przypadł Prudnickiemu Ośrodkowi Kultury. Nagrodę odebrał dyrektor Ryszard Grajek.

Złoty Laur w kategorii kultura przyznawany jest za wysoki poziom artystycznych dokonań, ponadregionalny i międzynarodowy zakres działań, umiejętność dostosowania się do warunków gospodarki rynkowej i sukcesy na tym polu, pozyskiwanie przychylnych recenzji, opinii krytyków i mediów.

7. W dniu 12 stycznia na zaproszenie Starosty Bruntala uczestniczyłem w uroczystościach związanych z 800 leciem tego miasta.

Choć nie posiadamy oficjalnego partnerstwa z tym miastem, jednak wspólnie realizujemy projekty w tym największy zrealizowany dotyczący rewitalizacji parków w Prudniku i Bruntalu.

8. Informuję, że spotkałem się z nowo wybranym Zarządem Klubu Sportowego Pogoń – piłka nożna. Działacze przedstawili swoje zamierzenia związane z funkcjonowaniem klubu oraz zadeklarowali wolę współpracy z Gminą Prudnik. Wyraziłem również w naszym imieniu taką wolę, licząc jednocześnie, że nowy Zarząd uzdrowi sytuację w Klubie co powinno przełożyć się na osiągnięte wyniki. Zarządowi Klubu, jego działaczom i kibicom życzę przy wsparciu gminy, jak najlepszych wyników sportowych.

9. Od 17-20 stycznia 2013 roku odbyły się targi turystyczne w Brnie. Tegoroczna prezentacja Prudnika i Krnova odbywała się pod wspólnym szyldem „Śląsk bez granic” (zgodnie ze wspólnie realizowanym projektem). Gmina Prudnik, prezentowała się na targach na stoisku Kraju Morawsko – Śląskiego. Stoisko obsługiwane było przez pracownika Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. Podczas tegorocznych targów w Brnie, drugim pod względem wielkości mieście czeskim stanowiącym jednocześnie „główny ośrodek targowy”, do dyspozycji odwiedzających oddano dwie hale targowe, na których jednocześnie odbywały się targi regionów Region Tour oraz targi branży turystycznej GO.

W targach wzięła udział rekordowa liczba wystawców, aż 1455 firm z 32 krajów. Liczba zwiedzających wg organizatorów wyniosła ponad 36 000. Zwiedzający zapoznali się z szeroką ofertą biur podróży, ciekawymi destynacjami turystycznymi, ofertami pobytów, a także z ofertami agroturystycznymi. Targi Region Tour 2013 to najważniejsze wydarzenie w tej części Europy dla profesjonalistów z branży turystycznej, na którym poruszane były ważne problemy na licznych konferencjach, seminariach i warsztatach oraz podczas bezpośrednich spotkań. Koszty naszego udziału pokryła strona czeska.

10. Na koniec chciałbym bardzo serdecznie podziękować mieszkańcom naszej gminy za wiele życzeń świątecznych i noworocznych przesłanych pod moim adresem. Wybaczcie Państwo,

że na wiele z nich nie udało mi się odpowiedzieć, ale z tego miejsca bardzo serdecznie dziękuję za pamięć i życzliwość.